

資金収支計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考	
事業活動による収入	介護保険事業収入	2,540,000	2,193,877	346,123		
	就労支援事業収入	3,553,000	4,331,543	△778,543		
	障害福祉サービス等事業収入	583,593,000	572,085,945	11,507,055		
	経常経費寄附金収入	300,000	60,630	239,370		
	受取利息配当金収入	14,000	13,247	753		
	その他の収入	1,794,000	2,454,345	△660,345		
	事業活動収入計(1)	591,794,000	581,139,587	10,654,413		
事業活動による支出	人件費支出	337,763,000	344,885,597	△7,122,597		
	事業費支出	61,421,000	64,588,145	△3,167,145		
	事務費支出	76,520,000	55,868,802	20,651,198		
	就労支援事業支出		5,624,476	△5,624,476		
	支払利息支出	624,000	442,317	181,683		
	その他の支出	1,864,000	2,103,521	△239,521		
	事業活動支出計(2)	478,192,000	473,512,858	4,679,142		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	113,602,000	107,626,729	5,975,271			
施設整備等による収入	施設整備等収入計(4)					
	施設整備等による支出	設備資金借入金元金償還支出	53,273,000	53,273,000		
		固定資産取得支出	41,560,000	11,198,690	30,361,310	
	施設整備等支出計(5)	94,833,000	64,471,690	30,361,310		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△94,833,000	△64,471,690	△30,361,310			
その他の活動による収入	その他の活動収入計(7)					
	積立資産支出	18,769,000	43,155,039	△24,386,039		
	その他の活動支出計(8)	18,769,000	43,155,039	△24,386,039		
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△18,769,000	△43,155,039	24,386,039			
予備費支出(10)						
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)						
前期末支払資金残高(12)	324,119,153	324,119,153				
当期末支払資金残高(11)+(12)	324,119,153	324,119,153				

事業活動計算書

(自 令和 4年 4月 1日 至 令和 5年 3月31日)

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	2,193,877	2,406,559	△212,682		
	就労支援事業収益	4,331,543	3,751,652	579,891		
	障害福祉サービス等事業収益	572,085,945	587,029,316	△14,943,371		
	経常経費寄附金収益	60,630	24,000	36,630		
	サービス活動収益計(1)	578,671,995	593,211,527	△14,539,532		
サービス活動増減の部	費用					
	人件費	346,300,666	369,015,944	△22,715,278		
	事業費	64,588,145	63,132,293	1,455,852		
	事務費	55,868,802	66,724,666	△10,855,864		
	就労支援事業費用	5,624,476	5,523,454	101,022		
	減価償却費	36,374,717	36,906,006	△531,289		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△15,675,116	△16,078,817	403,701		
	徴収不能引当金繰入	131,684		131,684		
	サービス活動費用計(2)	493,213,374	525,223,546	△32,010,172		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	85,458,621	67,987,981	17,470,640		
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	13,247	3,929	9,318		
	その他のサービス活動外収益	3,241,444	2,900,753	340,691		
	サービス活動外収益計(4)	3,254,691	2,904,682	350,009		
サービス活動外増減の部	費用					
	支払利息	442,317	646,394	△204,077		
	その他のサービス活動外費用	2,447,193	2,599,102	△151,909		
	サービス活動外費用計(5)	2,889,510	3,245,496	△355,986		
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	365,181	△340,814	705,995		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	85,823,802	67,647,167	18,176,635		
特別増減の部	収益					
	特別収益計(8)					
	費用					
	固定資産売却損・処分損		2,108,032	△2,108,032		
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△1,034,580	1,034,580		
	特別費用計(9)		1,073,452	△1,073,452		
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		△1,073,452	1,073,452		
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	85,823,802	66,573,715	19,250,087		
繰越活動増減差額の部						
		前期繰越活動増減差額(12)	822,010,111	821,732,848	277,263	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	907,833,913	888,306,563	19,527,350	
繰越活動増減差額の部						
		基本金取崩額(14)				
		その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)	40,367,519	66,296,452	△25,928,933		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	867,466,394	822,010,111	45,456,283		

